
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 254 de 2-xi-2018 1/2

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

0
6
6
4

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Universidad de Oviedo

Resolución de 19 de octubre de 2018, del Rector de la Universidad de Oviedo, por la que se hace pública la lista 
provisional de admitidos y excluidos en el concurso oposición libre para la provisión de plaza de personal laboral 
con la categoría de Técnico Especialista en Laboratorio, Grupo III, con destino en el Departamento de Construcción 
e Ingeniería de Fabricación, convocada por Resolución de 12 de julio de 2018 (Boletín Oficial del Estado de 14 de 
septiembre de 2018).

Visto el Acuerdo adoptado en fecha 18 de octubre de 2018, por la Comisión Calificadora designada para resolver el 
concurso oposición libre para la provisión de una plaza de Técnico Especialista en Laboratorio, Grupo III, con destino en 
el Departamento de Construcción e Ingeniería de Fabricación, convocada por Resolución de 12 de julio de 2018 (BOE 
14/09/2018), y en ejercicio de las competencias atribuidas en la base 5.1 de la mentada convocatoria, en el artículo 20 
de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, en relación con el artículo 2.2d) del mismo texto legal, 
así como en el artículo 60 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por el Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del 
Principado de Asturias, el Rector de la Universidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Ratificar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el concurso oposición libre, propuesta 
por la Comisión Calificadora, que se acompaña como anexo.

Segundo.—Publicar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el Boletín Oficial del Principado de As-
turias, en el tablón de anuncios de la Gerencia de la Universidad (Registro General, Plaza de Riego, 4-planta baja) y en 
la página web (http.//www.uniovi.es/pas/convocatorias/laboral/libre).

Tercero.—Conceder un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la Resolución 
del Rector en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, con el fin de que si algún aspirante hubiese sido omitido de la 
lista provisional formule las alegaciones que estime oportunas, así como para subsanar el defecto que haya motivado la 
exclusión de algún aspirante.

Oviedo, 19 de octubre de 2018.—El Rector.—Cód. 2018-10664.

Anexo

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE TÉCNICO ESPECIALISTA EN 
LABORATORIO, GRUPO III, CON DESTINO EN EL DEPARTAMENTO DE CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA DE FABRICACIÓN, CONVOCADA POR 

RESOLUCIÓN DE 12 DE JULIO DE 2018 (BOE 14/09/2018)

N.º Apellidos y nombre
1 ÁLVAREZ GONZÁLEZ, FRANCISCO JOSÉ

2 ASCARIZ GOMEZ, MANUEL

3 BARBEIRA JUSTE, ABRAHAAM

4 COTO GESTO, SUSANA

5 FERNÁNDEZ AVELLO, DANIEL

6 GARCÍA CORUJO, ALEJANDRO

7 GONZÁLEZ CACHÓN FERNÁNDEZ, SERGIO

8 GUARDADO FERNÁNDEZ, CARLOS

9 LAGE CASTILLERO, RUBÉN

10 LLAO DÍAZ, SEBASTIÁN

11 MARCOS ROBREDO, GERMÁN

12 MESA ÁLVAREZ, ÁNGEL

13 PRADA CARBAJAL, PATRICIA

14 RIUS CARRANZA, DANIEL

15 VILLAZÓN SUÁREZ, MARTA MARÍA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 254 de 2-xi-2018 2/2

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-1

0
6
6
4

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE TÉCNICO ESPECIALISTA EN 
LABORATORIO, GRUPO III, CON DESTINO EN EL DEPARTAMENTO DE CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA DE FABRICACIÓN, CONVOCADA POR 

RESOLUCIÓN DE 12 DE JULIO DE 2018 (BOE 14/09/2018)

N.º Apellidos y nombre Motivo de exclusión
1 GARCÍA MENÉNDEZ, JUAN RAMÓN No presenta fotocopia DNI
2 BERONDA GARCÍA, KEOMA No presenta fotocopia de la Titulación requerida
3 TRAPIELLO PÉREZ, NOEL No presenta fotocopia de la Titulación requerida


		ebopa@asturias.org
	2018-10-31T14:03:57+0100
	Asturias
	BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




